

Hørings svar fra Fælles om Vejleåparken vedrørende ændret organisering af det tryghedsskabende og kriminalitetsforebyggende arbejde i Ishøj Kommune

Den boligsociale helhedsplan Fælles om Vejleåparken bakker op om, at det kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende arbejde i Ishøj Kommune skal fungere godt – både organisatorisk og i det udførende led.

Fælles om Vejleåparken driver flere projekter og netværk med kriminalpræventivt fokus i samarbejde og dialog med diverse aktører – kommunale instanser, Politi, ejendomsdrift, boligforening og boligafdeling. Helhedsplanen er løbende afsøgende i forhold at styrke samarbejdet med fokus på børn, unge og kriminalitetsforebyggelse, og det gør vi bedst koordineret og engageret. Derfor håber vi, at omstruktureringen vil styrke det forpligtigende samarbejde, yderligere.

Som boligsocial helhedsplan er det helt afgørende med samarbejde ikke mindst med kommunen. Det fungerer langt overvejende rigtigt godt i Ishøj Kommune. Når det er sagt, så er helhedsplanen lokalt funderet, mens dem, vi samarbejder med i kommunen, som oftest har deres gang et andet sted, og samtidig er samarbejdet som oftest koblet op på konkrete projekter. Derfor er det også vigtigt for en helhedsplan at have kommunale kontakter, der kan være anker til kommunale tilbud, der kan se sammenhænge, og der kan fortælle om, hvad der rører sig i byen, som boligområdet jo også er og skal være en del af. Vejleåparkens lokale gadeplansindsats har i høj grad været en sådan kontakt – jævnligt besøg med gensidig orientering, fokus på koblinger, samarbejder og løsningsorienteret. Gadeplansindsatsen er også repræsenteret i *Netværk for fælles forebyggelse* – et samarbejde mellem bl.a. Ishøj Kommune og Fælles om Vejleåparken. Og deltagelsen af gadeplansindsatsen her vurderes som vigtig, når den lokale drift, politiet, afdelingsbestyrelsesrepræsentant m.fl. sætter fokus på den lokale tryghed i boligområdet.

Samarbejdet med gadeplansindsatsen har også styrket Fælles om Vejleåparkens børne- og ungeindsats. Gadeplansindsatsen har henvist en del unge, som har det svært, og der har været samarbejde om at få de unge i lommepegejob og fritidsjob og børn ind i foreningslivet via projekt *Playbox*, hvor vi sammen med Strandgårdskolen og Ishøjs foreningsliv sætter fokus på at støtte flere børn i et aktivt fritidsliv. Der er med andre ord et stærkt og lokalt funderet samarbejde med gadeplansindsatsen.

I høringsmaterialet beskrives et fremtidigt styrket fokus på målgruppen af unge over og under 18 år med risikoadfærd. Det kan give god mening at have et skærpet fokus på de unge, også de voksne unge, der har brug for en ekstra og håndholdt indsats ind i voksenlivet, men den målgruppe er nok noget bredere end gruppen af unge med risikoadfærd. Det er vores indtryk både fra dialog med kommunale samarbejdspartnere og igennem det lokale boligsociale arbejde.

Samtidig er det for det lokale boligsociale arbejde i Vejleåparken væsentligt at have synlige og tilgængelige kommunale medarbejdere, der har en tydelig lokal tilstedeværelse – medarbejdere der også går i dialog med målgruppen og diverse lokale aktører. Vejleåparken ligger en vis afstand fra Ishøj Ungdom og øvrige tilbud til børn og unge i Ishøj, det er derfor vores vurdering, at det er styrkende for lokalområde og beboerne med en form for fysisk tilstedeværelse og kobling, også fra kommunal side. Vi håber, at omorganiseringen kan bidrage yderligere hertil.

Selve den interne organisering i Ishøj Kommune, model 1 og 2, mener vi i Fælles om Vejleåparken og AAB ikke, at vi er de mest kvalificerede til at udtale os om.

Trine Lainez Andersen
Boligsocial leder
tla@aab.dk / 42 73 15 81
Fælles om Vejleåparken
Strandgården 11C
2635 Ishøj